
Sketchboard – Tegn (Bryllupet i Kana) 
 

Dette sketchboardstykket tar utgangspunkt i teksten «Bryllupet i Kana» fra Joh. 2,1-11, og passer 
kanskje bedre i forbindelse med en familiegudstjeneste enn på gata. På forhånd maler du det 
første bildet… Det vanskeligste er å få plass til hele den «røde» setningen, så jeg anbefaler å male 
denne setningen først.  For å få litt svake farger inni begeret og på himmelen er det lurt å ha et ark 
ved siden av som man bruker for å tømme malerkosten for maling og så male med kost uten 
maling… 
 
Jeg lurer på om dere greier å lese 
gule bokstaver når jeg maler med 
sort maling? Hva står det her? 
(Mal ordet «Tegn») Tegn er helt 
riktig. Et tegn skal vise og forklare 
oss noe som har en dypere 
mening. I Bibelen står det om det 
første tegnet Jesus gjorde. Jesus, 
disiplene og Maria, mor til Jesus 
var i bryllup. Nå er bryllup i Israel 
for 2000 år siden noe helt annet 
enn bryllup i Norge i dag. Et 
bryllup kunne ha enormt mange 
gjester, kanskje hele landsbyer, og 
vare over flere dager.   

En annen ting som var veldig annerledes i forhold til våre bryllup, er at de hadde noen store kar 
med vann. (Pek på eller mal opp de seks karene). Hvert kar hadde mellom 75 og 105 liter med 
vann. Som dere sikkert har skjønt trengte de vann til middagen. Hva ellers skulle de bruke 5-6 
hundre liter med vann til? Men i Bibelen står det at vannet var til (Mal ordet «renselse»). Renselse 
betydde at de måtte gjøre forskjellige ting for å være rene utvendig og innvendig. For at folk skulle 
være rene utenpå kroppen, så var det regler for å vaske seg. Dette var karene til. 

Det var ikke (Mal «vann») de drakk til maten. De drakk noe annet. (Mal «vin») De drakk vin. Før jeg 
går videre må jeg bare ta med noe som står om vin i Bibelen i Efeserbrevet: «Drikk dere ikke fulle 
på vin, det fører til utskeielser, bli heller fylt av Ånden.»  Det å bli full, gjør at man ikke tenker klart, 
og man sier og gjør dumme ting. Men en ting er sikkert. Mor til Jesus, Maria, tenkte klart. Hun sa 
til de som serverte i bryllupet at de måtte gjøre alt det Jesus ba dem om. Og det var lurt sagt. For i 
løpet av bryllupet gikk de tom for vin. Og Jesus ba dem ta disse karene med renselsesvann og øse 
opp og gi til kjøkkensjefen.  Hva skjedde? (Mal pilen mellom vann og vin. Det er lurt å ha trent 
ekstra på pilen for den er vanskelig.) Vannet ble til vin, og kjøkkensjefen sa til og med at dette var 
den beste vinen. Det er jo et mirakel eller et under…. Men Bibelen sier ikke at det er et mirakel 
eller et under. Bibelen sier at dette var det første tegnet Jesus gjorde. Og da er vi jo tilbake til der 
vi begynte. Et tegn skal forklare og vise oss en dypere mening. 

Renselseskarene skulle rense utvendig skitt, men det var også noe som kunne rense for skitt 
innvendig, det som kalles synd.  Og for at alt innvendig skitt skulle kunne renses måtte man la noe 
som var levende og uten feil ofres og dø. Det kunne for eksempel være et lam, en kalv eller en 
geitebukk. Det er herfra vi har uttrykket «en syndebukk». Renselsesritualene var det Gud som 



Akkurat som reglene om mat og 
drikke og om alle slags renselser 

er dette bare ytre forskrifter.  
De skulle gjelde fram til tiden da 
den rette ordningen ble innført. 

Hebr. 9,10 

hadde forklart jødene hvordan de skulle utføre. For Gud 
ville forberede den store planen sin, slik at vi skulle forstå 
den bedre. Og den store planen var at det fantes et bedre 
levende offer enn disse dyrene. (Mal korset) Et helt feilfritt 
menneske døde på korset! Jesus døde for oss. I 
Hebreerbrevet kapittel 9 står det: «Ikke med blod av 
bukker og kalver, men med sitt eget blod gikk han inn i 
helligdommen én gang for alle og kjøpte oss fri for evig.»  

Dette husker vi på og blir vi minnet om når vi bruker vin her i _____ (kirken, bedehuset…). Vi feirer 
(Mal «nattverd») nattverd. Og dette er kanskje «den beste vinen», for her får vi tilgivelse for 
synden og får renselse innvendig. Og vet du hva? Hvis du har fått tilgivelse for synden, det gale du 
har gjort, så skjer det noe spennende. 

For Jesus viste oss noe annet etter at han døde. (Mal steinen) Han ble lagt i en grav og de satte en 
stor stein foran graven. (Fyll steinen med sort maling slik at det blir åpningen i graven og mal litt 
gult rundt åpningen og mal steinen ved siden av). Jesus stod opp igjen og lever i dag i himmelen. 
(Mal «bryllupet i himmelen») Jesus lager i stand en bryllupsfest større og flottere enn vi kan fatte. 
Det er ikke en fest for noen dager. Det er en gledesfest i all evighet. Vinen i Bibelen skal faktisk 
også fortelle oss om fest og glede. Så den aller beste vinen kommer nok helt til slutt… Vil du bli 
med på denne festen, så trenger du å få renselse (pek på ordet renselse) i fra synden! Be Jesus om 
tilgivelse, og la han få vaske deg ren innvendig!  

Dette tror jeg er den dypere meningen med det første tegnet Jesus gjorde.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Utarbeidet av evangelist Tom Børge Frøvik 

 

Vi forkynner evangeliet om Jesus på gata og andre 
steder, og utruster menigheten til å gjøre det samme. 
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